

# REFRIPENHA COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI-EPP

|                                         |                    |                     |
|-----------------------------------------|--------------------|---------------------|
| Órgão<br>PROCURADORIA DA REPUBLICA - PE | Proc. de Licitação | Data / hora         |
|                                         | 6-2021             | 04/08/2021<br>09:00 |

| GRUPO 01 |                                                                                                                                                                        |                                                                        |       |          |           |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|
| ITEM     |                                                                                                                                                                        | UNID                                                                   | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 01       | GÁS REFRIGERANTE, TIPO 410-A.<br>PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, NEM TÓXICO. NÃO<br>DEGRADAÇÃO DA CAMADA DE OZÔNIO. VEDADO<br>O USO DO COMPOSTO CVC (CLOROFLUOROCAR-<br>BONETO | PÇ                                                                     | 12    | 408,33   | 4,899,96  |
|          | Valor Unitário:                                                                                                                                                        | Quatrocentos e oito reais e trinta e tres centavos                     |       |          |           |
|          | Valor Total                                                                                                                                                            | Quatro mil, oitocentos e noventa enove reais e noventa e seis centavos |       |          |           |
|          | Marca                                                                                                                                                                  | EOS                                                                    |       |          |           |

| ITEM |                                                                                                                                                                       | UNID                                                                 | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 02   | GÁS REFRIGERANTE, TIPO R-22.<br>PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, NEM TÓXICO. NÃO<br>DEGRADAÇÃO DA CAMADA DE OZÔNIO. VEDADO<br>O USO DO COMPOSTO CVC (CLOROFLUOROCAR-<br>BONETO | PÇ                                                                   | 12    | 441,66   | 5,299,92  |
|      | Valor Unitário:                                                                                                                                                       | Quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos        |       |          |           |
|      | Valor Total                                                                                                                                                           | Cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos |       |          |           |
|      | Marca                                                                                                                                                                 | EOS                                                                  |       |          |           |

| ITEM |                                                                                                                           | UNID                                                    | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 03   | GÁS MAPP/PRO PARA SOLDA<br>RECOMENDADO PARA O USO EM MAÇARICOS<br>PROFISSIONAIS DE SOLDAGEM QUE NECESSITAM<br>DE GÁS MAPP | PÇ                                                      | 06    | 39,66    | 237,96    |
|      | Valor Unitário:                                                                                                           | Trinta enove reais e sessenta e seis centavos           |       |          |           |
|      | Valor Total                                                                                                               | Duzentos e trinta e sete reais e noventa e eis centavos |       |          |           |
|      | Marca                                                                                                                     | DUGOLD                                                  |       |          |           |

|               |               |                                                                            |
|---------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------|
| VALOR LOTE 01 | R\$ 10.437,84 | DEZ MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA<br>E QUATRO CENTAVOS |
|---------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------|

CNPJ.: 30.534.778/0001-41

INSC. EST.: 11.152.155

RUA GUAIANAZES, 213 - LOJA A - RJ - CEP.: 21-020-370 - RIO DE JANEIRO - TEL.: (21) 4144-2882

refripenha@gmail.com

# REFRIPENHA COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI-EPP

## GRUPO 02

| ITEM |                                                                                                                                                        | UNID                             | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------|----------|-----------|
| 04   | FITA DE PVC BRANCA DE ACABAMENTO PARA REFRIGERAÇÃO FITA DE PVC PARA ISOLAMENTO EM REFRIGERAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10M X 100mm (CxL), COR BRANCA. | PÇ                               | 200   | 5,50     | 1.100,00  |
|      | Valor Unitário:                                                                                                                                        | Cinco reais e cinquenta centavos |       |          |           |
|      | Valor Total                                                                                                                                            | Hum mil e cem reais              |       |          |           |
|      | Marca                                                                                                                                                  | DUGOLD                           |       |          |           |

| ITEM |                                                          | UNID                        | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------|-----------------------------|-------|----------|-----------|
| 05   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4" MEDIDA: 1/4"x1/32"x15 METROS | PÇ                          | 16    | 100,00   | 1,600,00  |
|      | Valor Unitário:                                          | Cem reais                   |       |          |           |
|      | Valor Total                                              | Hum mil e seiscientos reais |       |          |           |
|      | Marca                                                    | ELUMA                       |       |          |           |

| ITEM |                                                          | UNID                                                         | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 06   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2" MEDIDA: 1/2"x1/32"x15 METROS | PÇ                                                           | 34    | 97,05    | 3,299,70  |
|      | Valor Unitário:                                          | Noventa e sete reais e cinco centavos                        |       |          |           |
|      | Valor Total                                              | Tres mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos |       |          |           |
|      | Marca                                                    | ELUMA                                                        |       |          |           |

| ITEM |                                                          | UNID                                                         | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 07   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/4" MEDIDA: 3/4"x1/32"x15 METROS | PÇ                                                           | 26    | 92,63    | 2,408,38  |
|      | Valor Unitário:                                          | Noventa e dois reais e sessenta e tres centavos              |       |          |           |
|      | Valor Total                                              | Dois mil, quatrocentos e oito reais e trinta e oito centavos |       |          |           |
|      | Marca                                                    | ELUMA                                                        |       |          |           |

CNPJ.: 30.534.778/0001-41

INSC. EST.: 11.152.155

RUA GUAIANAZES, 213 - LOJA A - RJ - CEP.: 21-020-370 - RIO DE JANEIRO - TEL.: (21) 4144-2882

refripenha@gmail.com

# REFRIPENHA COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI-EPP

| ITEM |                                                             | UNID                                                                 | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 08   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8" MEDIDA:<br>3/8"x1/32"x15 METROS | PÇ                                                                   | 19    | 99,47    | 1.889,93  |
|      | Valor Unitário:                                             | Noventa e nove reais e quarenta e sete centavos                      |       |          |           |
|      | Valor Total                                                 | Hum mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e tres centavos |       |          |           |
|      | Marca                                                       | ELUMA                                                                |       |          |           |

| ITEM |                                                             | UNID                 | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|-------------------------------------------------------------|----------------------|-------|----------|-----------|
| 09   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8" MEDIDA:<br>5/8"x1/32"x15 METROS | PÇ                   | 21    | 100,00   | 2,100,00  |
|      | Valor Unitário:                                             | Cem reais            |       |          |           |
|      | Valor Total                                                 | Dois mil e cem reais |       |          |           |
|      | Marca                                                       | ELUMA                |       |          |           |

| ITEM |                                                                                   | UNID                                            | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 10   | TUBO DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIETILENO<br>DE 3/4" PRODUTO VENDIDO EM 2 METROS. | PÇ                                              | 60    | 3,33     | 199,80    |
|      | Valor Unitário:                                                                   | Tres reais e tres centavos                      |       |          |           |
|      | Valor Total                                                                       | Cento e noventa e nove reais e oitenta centavos |       |          |           |
|      | Marca                                                                             | POLIPEX                                         |       |          |           |

| ITEM |                                                                                   | UNID                                            | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|----------|-----------|
| 11   | TUBO DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIETILENO<br>DE 5/8" PRODUTO VENDIDO EM 2 METROS. | PÇ                                              | 60    | 3,33     | 199,80    |
|      | Valor Unitário:                                                                   | Tres reais e tres centavos                      |       |          |           |
|      | Valor Total                                                                       | Cento e noventa e nove reais e oitenta centavos |       |          |           |
|      | Marca                                                                             | POLIPEX                                         |       |          |           |

| ITEM |                                                                                   | UNID                        | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------|----------|-----------|
| 12   | TUBO DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIETILENO<br>DE 1/2" PRODUTO VENDIDO EM 2 METROS. | PÇ                          | 100   | 3,20     | 320,00    |
|      | Valor Unitário:                                                                   | Tres reais e vinte centavos |       |          |           |
|      | Valor Total                                                                       | Trezentos e vinte reais     |       |          |           |
|      | Marca                                                                             | POLIPEX                     |       |          |           |

CNPJ.: 30.534.778/0001-41

INSC. EST.: 11.152.155

RUA GUAIANAZES, 213 - LOJA A - RJ - CEP.: 21-020-370 - RIO DE JANEIRO - TEL.: (21) 4144-2882

refripenha@gmail.com

# REFRIPENHA COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI-EPP

|               |               |                                                             |
|---------------|---------------|-------------------------------------------------------------|
| VALOR LOTE 02 | R\$ 13.117,61 | TREZE MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS |
|---------------|---------------|-------------------------------------------------------------|

|             |               |                                                                                    |
|-------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| VALOR TOTAL | R\$ 23.555,45 | VINTE E TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS |
|-------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|

| DADOS DA PROPOSTA    |          |                    |               |                  |  |
|----------------------|----------|--------------------|---------------|------------------|--|
| VALIDADE DA PROPOSTA |          | PRAZO DE PAGAMENTO |               | PRAZO DE ENTREGA |  |
| 60 (SESSENTA) DIAS   |          | 05 (cinco) DIAS    |               | 30 (trinta) DIAS |  |
| DADOS BANCÁRIOS      |          |                    | GARANTIA      |                  |  |
| Banco                | Agência: | C/Corrente         | DO FABRICANTE |                  |  |
| 341-ITAU             | 8207     | 38581-9            | 12 MESES      |                  |  |
| 001-BANCO DO BRASIL  | 3189-5   | 3450-9             |               |                  |  |

| DECLARAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| REFRIPENHA COM. DE EQUIP. ELETRONICOS EIRELI - EPP , CNPJ 30.534.778/0001-41, DECLARA, sob as penas da Lei que:                                                                                                                                                     |
| Aceita e concorda plenamente com todos os termos deste Edital e seus Anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.                                                                                                                   |
| Cumprirá o prazo de entrega estabelecido no Edital.                                                                                                                                                                                                                 |
| O material cotado tem procedência: ( x ) nacional ( X ) importado adquirido no mercado interno ( ) importado adquirido no mercado externo                                                                                                                           |
| Que nossa empresa se enquadra como ME-EPP.                                                                                                                                                                                                                          |
| Nos preços acima ofertados já se encontram inclusos todos os custos relativos à mão-de-obra, equipamentos, fretes, taxas, tributos, impostos, BDI, lucro, materiais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na perfeita execução do objeto licitado. |

Rio de Janeiro, 4 de agosto de 2021

**CLÁUDIO MARZO DOS SANTOS CAMELLO**  
CPF.088.980.447-80 – Cart.Ident. 11.937.145-2 DETRAN  
**SÓCIO**

**CNPJ.: 30.534.778/0001-41**

**INSC. EST.: 11.152.155**

RUA GUAIANAZES, 213 - LOJA A - RJ - CEP.: 21-020-370 - RIO DE JANEIRO - TEL.: (21) 4144-2882

refripenha@gmail.com

# REFRIPENHA COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI-EPP

PROCEDIMENTONº1.26.000.002232/2021-73

PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPENº 06/2021—AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO

## DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE

RESOLUÇÃO CNMP n.º 37/09

Ref.:Pregão Eletrônico nº 06/2021

**REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI-EPP** inscrito no CNPJ nº 30.534.778/0001-41, por intermédio de seu representante legal o **Srº CLÁUDIO MARZO DOS SANTOS CAMELLO**, portador(a) da Carteira de Identidade nº **11.937.148-2** DETRAN E CPF nº 088.980.447-80, declara, sob as penas da lei, que até a presente data não possui membro ou servidor ocupante de cargo de direção, chefia e assessoramento do Ministério Público da União, u ainda seu conjugue, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até terceiro grau, inclusive, sejam sócios, gerentes ou diretores, conforme dispõe o artigo 3º da Resolução nº 37, de 28 de abril de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Rio de Janeiro, 4 de agosto de 2021

**CLÁUDIO MARZO DOS SANTOS CAMELLO**  
CPF.088.980.447-80 – Cart.Ident. 11.937.145-2 DETRAN  
SÓCIO

CNPJ.: 30.534.778/0001-41

INSC. EST.: 11.152.155

RUA GUAIANAZES, 213 - LOJA A - RJ - CEP.: 21-020-370 - RIO DE JANEIRO - TEL.: (21) 4144-2882

refripenha@gmail.com

# REFRIPENHA COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI-EPP

PROCEDIMENTO Nº 1.26.000.002232/2021-73

PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPENº 06/2021 – AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO

## DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI - EPP., CNPJ 30.534.778/0001-41, sediada RUA DO CAJÁ, 1.059 – PENHA – RJ – CEP.: 21.070-000, declara, sob as penas da lei, de que atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, conforme estabelece a Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, nos casos em que a referida instrução se aplica ao objeto do Pregão eletrônico MPF/PRPE nº 06/2021.

Rio de Janeiro, 4 de agosto de 2021

*CLÁUDIO MARZO DOS SANTOS CAMELLO*  
CPF.088.980.447-80 – Cart. Ident. 11.937.145-2 DETRAN  
SÓCIO

CNPJ.: 30.534.778/0001-41

INSC. EST.: 11.152.155

RUA GUAIANAZES, 213 - LOJA A - RJ - CEP.: 21-020-370 - RIO DE JANEIRO - TEL.: (21) 4144-2882

refripenha@gmail.com

# REFRIPENHA COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI-EPP

PROCEDIMENTONº1.26.000.002232/2021-73

PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPENº 06/2021—AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO

## MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE TRABALHO ESCRAVO, NÃO EXPLORAÇÃO DE TRABALHO INFANTOJUVENIL E NÃO DISCRIMINAÇÃO

**REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI-EPP** inscrito no CNPJ nº 30.534.778/0001-41, por intermédio de seu representante legal o Srº **CLÁUDIO MARZO DOS SANTOS CAMELLO**, portador(a) da Carteira de Identidade nº **11.937.148-2** DETRAN E CPF nº 088.980.447-80, **DECLARA:**

-Não ter sido condenada, a licitante ou seus dirigentes, por infringir as leis de combate à discriminação, em todas as suas formas, por motivos de raça, gênero e outros, conforme dispõe:

- a Constituição Federal de 1988 em seu inciso IV do art. 3º; inciso I do art. 5º; e
- os arts. 38 e 39 do Estatuto da Igualdade Racial, Lei nº 12.288, de 20 de julho de 2010.

-Não explorar o trabalho infantojuvenil, em atenção ao que dispõe:

- o inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988;
- o Título III do Capítulo IV do Decreto-Lei nº 5.452, de 1 de maio de 1943 (CLT);
- os arts. 60 a 69 da Lei nº 8.069, de 19 de julho de 1990 (ECA);
- a Lei nº 8.069, de 19 de julho de 1990;
- o Decreto nº 6.841, de 12 de junho de 2008, o qual trata da proibição das piores formas de trabalho infantil e ação imediata para sua eliminação.

-Não praticar, de nenhuma forma, ações que possam ser enquadradas nos arts. 1º e 170 da Constituição Federal, nos arts. 149, 203 e 207 do Código Penal (dispositivos que tratam do trabalho análogo ao de escravo e tráfico de pessoas para esse fim), Decreto nº 5.017/2004, que promulga o Protocolo de Palermo e as convenções OIT 29 e 105.

Rio de Janeiro, 4 de agosto de 2021

**CLÁUDIO MARZO DOS SANTOS CAMELLO**  
CPF.088.980.447-80 – Cart.Ident. 11.937.145-2 DETRAN  
SÓCIO

**CNPJ.: 30.534.778/0001-41**

**INSC. EST.: 11.152.155**

RUA GUAIANAZES, 213 - LOJA A - RJ - CEP.: 21-020-370 - RIO DE JANEIRO - TEL.: (21) 4144-2882

refripenha@gmail.com